
 
 
      
 

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

  Strana: 1 z 2 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
ORP VRCHLABÍ 

 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOC. SLUŽEB ORP VRCHLABÍ 

 

 

 
Datum jednání:  14.01.2025  
Místo jednání:    korespondenční hlasování 
Čas jednání:       
Aktivita:             Projekt Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí (podpora pečujících 

osob – pracovník pro pečující) 
  
 

 
PŘÍTOMNÍ: 

- v totmo případě využíváme možnosti korespondnečního hlasování dle platného 
Jednacího řádu, protože z naší strany nemáme nyní další body k jednání. 
 

Úvod: 

Aktuální informace k  Projektu Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí (podpora 
pečujících osob – pracovník pro pečující) 

- Diakonie usiluje o evropský projekt, který by zajistil 1,0 úvazek pro pracovníka pro 
pečující 

- tento úvazek bude součástí Základní sítě sociálních služeb ORP Vrchlabí za podmínky, 
že projekt bude schválen a s poznámkou, že je v Základní síti úvazek po dobu trvání 
projektu (stejně tak i v Síti veřejně podporovaných služeb KHK). 

- projekt by měl trvat od 2. poloviny roku 2025 do 12/2027 
- tato iniciativa navazuje na změnu v zákoně o soc. službách, kde od července 2025 jsou 

pečující osoby novou cílovou skupinou 
- KHK má záměr, aby v každém ORP byl takovýto pracovník pro pečující 
- Hodnotící a kontrolní komise soc. služeb ORP Vrchlabí tento záměr již projednala 

a souhlasí s ním 
- po ukončení projektu se přínos této pozice vyhodnotí a případně se úvazek stane 

trvalou součástí Základní sítě soc. služeb ORP Vrchlabí 
- s kolegy z KHK dojednáno, že v budoucnu by náklady na tohoto pracovníka nesl 

KHK, nikoliv obce, které prostřednictvím smluv spolufinancují již odvedenou přímou 
práci 

- náplní práce tohoto pracovníka bude pomoc pečujícím, nikoliv přímá práce se 
seniorem, osobou se zdrav. postižením apod. 

- uvedený pracovník by vykonával konkrétní činnosti dle doporučeného postupu 
KHK  

 
Usnesení:  
"Souhlasím s podporou projektu Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí na 
pracovníka pro pečující a se zařazením 1,0 úvazku pracovníka pro pečující do Základní 
sítě soc. služeb ORP Vrchlabí za podmínky, že projekt bude schválen a s poznámkou, 
že uvedený úvazek je v Základní síti po dobu trvání projektu." 
 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/


 
 
      
 

 

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

  Strana: 2 z 2 

 

Hlasování: 14 pro (6 x souhlas korespondenčně + 5 x při jednání Hodnotící a kontrolní komise 
+ 3 x souhlas při projednávání dne 28.11.2024 ), proti: 0, zdržel se: 2 

 

Přílohy: 0 

         Zapsala: Chlumová L. 

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/

